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Międzynarodowa organizacja Human Rights Watch ostrzega w swoim
najnowszym raporcie przed postępującą cenzurą w Turcji. Ich
zdaniem prezydent Recep Tayyip Erdogan wprowadza drakońskie
przepisy, które zamykają usta opozycji.

Dyrektor Human Rights Watch na Europę i Azję Środkową Hugh
Williamson ostrzega przed zakusami prezydenta Turcji Recepa
Tayyipa Erdogana. Według raportu jego organizacji, tureckie
władze  dzięki  nowym  przepisom  wprowadzają  coraz  cięższą
cenzurę i dyskryminację opozycji.

„Rząd Erdogana postawił kolejne kroki w procesie ograniczania
w  Turcji  praw  człowieka  i  rządów  prawa,  stwarzając  nowe
przepisy dotyczące cenzury i dezinformacji w internecie, aby
założyć  kaganiec  mediom  i  tłumić  pokojowy  sprzeciw.  Rząd
dopuścił się nadużyć wobec opozycji politycznej, wprowadził
faktyczne zakazy protestów oraz uwięził i skazał obrońców praw
człowieka oraz domniemanych krytyków, posługując się sądami
działającymi  na  polecenie  polityczne”  –  stwierdził  Hugh
Williamson,  dyrektor  Human  Rights  Watch  na  Europę  i  Azję
Środkową.

W corocznym raporcie HRW pt. „World Report 2023” przywołano
grudniowe  skazanie  burmistrza  Stambułu  Ekrema  Imamoglu  z
opozycyjnej  wobec  rządu  Republikańskiej  Partii  Ludowej  za
wygłoszony w 2019 r. komentarz dotyczący decyzji Najwyższej
Komisji Wyborczej, która anulowała wynik wyborów na burmistrza
Stambułu i nakazała ich powtórzenie.

Wówczas  Imamoglu  wygrał  dwukrotnie  z  kandydatem  partii
prezydenta  Erdogana.  Jednakże  jeśli  wyrok,  od  którego
burmistrz Stambułu się odwołał, zostanie podtrzymany, zostanie
on automatycznie usunięty ze stanowiska. Ponadto w przyszłości
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nie  będzie  mógł  startować  w  wyborach.  „Przetrzymywanie
opozycyjnych  polityków,  jak  m.in.  Selahattin  Demirtas  czy
Figen Yuksekdag sprawia, że turecki rząd utrzymuje się na
pozycji  lidera  wśród  łamiących  prawa  człowieka  państw
członkowskich  Rady  Europy”  –  czytamy  w  raporcie.
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